
 

 
 DECRETO Nº 024/2025 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 - “DECRETA LUTO 

OFICIAL DE 03 (TRÊS) DIAS NO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos publica:

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia

ANO XIII - Edição Nº 61
BAHIA - 28 de Fevereiro de 2025 - Sexta-feira



 

 

DECRETO Nº 024/2025 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

“DECRETA LUTO OFICIAL DE 03 

(TRÊS) DIAS NO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA 

DOS BREJINHOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, CLERISTON 

UAIDE REIS GUEDES PEREIRA usando das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO o falecimento da servidora LUCINEIDE DA SILVA ANTUNES 

RODRIGUES, ocorrido no dia 28 de fevereiro do corrente ano, nesta cidade; 

CONSIDERANDO os trabalhos dedicados à comunidade de Beira Rio em 

especial na UBS da comunidade, no decorrer de sua vida como cidadã e servidora 

pública; 

CONSIDERANDO os sentimentos de solidariedade, dor e saudade que emerge 

pela perda desta ilustre cidadã exemplar, de conduta íntegra e respeitável deste 

município.  

CONSIDERANDO, finalmente, o legado que certamente deixará aos seus 

familiares e amigos. 

DECRETA: 

Art. 1º Luto Oficial, por três dias, contados a partir desta data, no Município de 

Oliveira dos Brejinhos, em sinal de profundo pesar pelo Falecimento da Senhora 

LUCINEIDE DA SILVA ANTUNES RODRIGUES, que em vida, prestou inestimáveis 

serviços à Comunidade deste Município, como cidadã e no exercício da função. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação simultânea 

no órgão de imprensa oficial do município, devendo ser enviada cópia do presente ato 

à família enlutada. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Oliveira dos Brejinhos - BA, Oliveira dos Brejinhos – 

BA, 28 de fevereiro de 2025. 

 

_______________________________________ 

CLERISTON UAIDE REIS GUEDES PEREIRA 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos - Bahia
Sexta-feira, 28 de Fevereiro de 2025 - Pag.2 - Ano XIII - Nº 61


		2025-02-28T09:43:52-0300
	IM PUBLICACOES LTDA:21904203000182




